Протокол №3
заседания президиума Общественного совета города Экибастуз

	[bookmark: _Hlk174538664]г.Экибастуз
ул.Машхур Жусупа, 45
комната депутатов

	4 апреля  2025 года
15-00 часов

[bookmark: _Hlk96595945]Председательствует: Садвакасов Жасулан Жалелович, председатель Общественного совета города Экибастуз.
[bookmark: _Hlk191996573]Присутствовали: Мейрамова А.З., Нигметжанова К., Анисимов М.С., Каржасов К.Н.-члены президиума Общественного совета города Экибастуз.
Приглашен: Туребеков Жандарбек Бутабекович, руководитель аппарата акима города Экибастуза.

					Повестка дня:

[bookmark: _Hlk194392783][bookmark: _Hlk194392503]1.Проект постановления «О признании утратившим силу постановления акимата города Экибастуза от 15 марта 2018 года      № 241/3 «Об утверждении методики оценки деятельности административных государственных служащих корпуса «Б» исполнительных органов акимата города Экибастуза».
[bookmark: _Hlk194392846]2.Проект постановления «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата города Экибастуза».
3.Проект постановления «Об утверждении методики оценки деятельности административных государственных служащих корпуса «Б» исполнительных органов акимата города Экибастуза».
Докладчик: руководитель аппарата акима города Экибастуза Туребеков Жандарбек Бутабекович.

[bookmark: _Hlk189470707]Садвакасов Ж.Ж.,  председатель Общсетвнного совета города Экибастуз сообщил, что аппарата акима города Экибастуз поступили 3 проекта  НПА:
-«О признании утратившим силу постановления акимата города Экибастуза от 15 марта 2018 года  № 241/3 «Об утверждении методики оценки деятельности административных государственных служащих корпуса «Б» исполнительных органов акимата города Экибастуза;
- «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата города Экибастуза».
- «Об утверждении методики оценки деятельности административных государственных служащих корпуса «Б» исполнительных органов акимата города Экибастуза»,  что проекты был направлен всем на ознакомление.

СЛУШАЛИ: по трем вопросам повестки дня руководителя аппарата акима города Экибастуза Туребекова Жандарбек Бутабековича (тексты докладов прилагаются).

(обсуждение)

Члены президиума общественного совета единогласно поддержали проекты постановлений  и внесли предложение поддержать.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk194392856] 1.Проект НПА «О признании утратившим силу постановления акимата города Экибастуза от 15 марта 2018 года      № 241/3 «Об утверждении методики оценки деятельности административных государственных служащих корпуса «Б» исполнительных органов акимата города Экибастуза» поддержать, примечаний и предложений не имеется (единогласно).
2.Проект НПА «О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата города Экибастуза» поддержать, примечаний и предложений не имеется (единогласно).
3. Проект НПА «Об утверждении методики оценки деятельности административных государственных служащих корпуса «Б» исполнительных органов акимата города Экибастуза» поддержать, примечаний и предложений не имеется (единогласно).

Председатель
Общественного совета
города Экибастуза                                                                Ж.Садвакасов